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Január 17-én otthonában köszöntöttük 90. 
születésnapján Réz Istvánné Magdi nénit. 
Vidáman, jó egészségben fogadott minket lányaival 
és unokájával együtt. Jó hangulatú délutánt 
töltöttünk együtt.  Jó egészséget, gondtalan éveket 
kívánunk Magdi néninek. 
 

   Január 11-én Bakonybélben tartottuk a házi 
segítségnyújtás feladatkörét több településen ellátó 
FIX-PONT Önkormányzati Feladatellátó Társulás 
aktuális, éves ülését. A decemberben leköszönt 
Kovács Tamás elnök, így új elnököt választottunk 
Mészáros Géza személyében. 
 

   A településrendezési terv módosításával 
kapcsolatos intézkedések folyamatban vannak. A 
megbízott főépítésszel január 16-án minden 
módosítási részfeladatot átbeszéltünk, és a 
tervezőknek elküldtük. 
 

   Január 23-án az E-ON beüzemelte a Fő utcai 
Közösségi Ház napelemes rendszerét, amely a 
földszinti közösségi helyiségek áramellátását 
biztosítja. A beruházást pályázatból tudtuk 
megvalósítani, amit köszönünk a magyar 
kormánynak. Így a településünkön 5 napelemes 
rendszert üzemeltünk már be, ami jelentősen 
csökkenti az intézmények rezsiköltségét. 
 

   A Magyar Falu Programra beadni tervezett 
urnafal építésére a pályázati feltételek miatt most 
nem lesz lehetőségünk. Helyette informatikai 
eszközökre pályáztunk 1,8 millió forint keretben. 
 

   Január elején életének 71. évében elhunyt Pék 
Hajnalka, a virágosító csapat vezetője, akinek 
munkáját két évvel ezelőtt díszoklevéllel ismertük 
el. A faluszépítők száma az elmúlt években sajnos 
megcsappant, újra kell gondolni, mit tud vállalni ez 
a lelkes, ám kicsi csapat a település szépítésében. 
Kérjük a település lakosait, akiknek fontos a falu 

megjelenése, és ezért néhány órai munkát hajlandó 
is áldozni, jöjjön el a február 21-én 15 órakor a 
Közösségi Házban tartandó megbeszélésre. 
 

   Januárban kezdeményeztük decemberi tragikus 
esemény után a félárván maradt gyerekek 
nevelésének támogatását, amelyhez az 
önkormányzat, az erdészet és a monostor 100-100-
100 ezer forinttal, a bakonybéli vöröskeresztes 
adománybolt további 50 ezer forinttal járult hozzá. 
Arra kérünk mindenkit, aki teheti, és egyetért a 
kezdeményezőkkel, bármilyen kicsi összeggel is, 
támogassa a családot. Megtehetik közvetlen 
átutalással az OTP 11773487-01925360 
számlaszámra (kedvezményezett neve: Szabó 
Károly), vagy készpénzben, a vöröskeresztes 
adományboltban (Pápai utca 3.) átvételi 
elismervény ellenében február 03-án és 17-én 8.30-
11 óra között. Köszönjük. 
 

   A bakonybéli származású, Székesfehérváron élő 
Vánik Árpád és családja 50.000 Ft-ot 
adományozott a Családok sétánya megújítására. 
Köszönjük a támogatást. 
 

   Január 27-én sikeresen, nagy érdeklődéstől 
kísérve megtartottuk a 9. hagyományos falusi 
disznóvágás programot. Köszönjük a Bakonyerdő 
Zrt.-nek, a felajánlott vadhúst, Kiss Lászlónak és 
segítőinek a vad-, és Bálint Györgynek és társainak 
a házisertés feldolgozást, a nyugdíjasklubnak a 
süteményeket, a Bakonybéli Önkéntes 
Tűzoltóegyesület tagjainak az aktív 
közreműködést, Szökrényes Lászlónénak és 
segítőinek a gyerekek kézműves foglalkozását. A 
konyha, az óvoda, a közös hivatal és az 
önkormányzat dolgozóinak és családtagjaiknak a 
rendezvény lebonyolításában nyújtott segítségét, 
Nagy Árpádnak a konferálást, Jacksonnak és Tóth 
Tündének a színvonalas szórakoztató műsorokat. 
Köszönjük a Bakonyerdő erdészeinek a 
vadászkürtös megnyitót. Köszönjük a forralt bor 
főző versenyen résztvevők együttműködését, a 
felajánlott pálinkákat és köszönet mindenkinek, aki 
hozzájárult a rendezvény sikeréhez. 

 
Márkus Zoltán polgármester 
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2023. decemberében vettem át Másli Ritától a mezőőri 
feladatkört. Tekintettel arra, hogy korábban magam is 
gazdálkodtam, lótartással is foglalkoztam, a 
mezőgazdaság nem új szakterület számomra. A 
mezőőri feladat ellátásához szükséges vizsgát letettem, 
intézkedési jogosultsággal bírok. Évtizedek óta élek 
Bakonybélben, mindenki ismer és én is ismerem a 
település gazdáit. Remélem, kölcsönös a bizalom. 
Emellett szeretném, ha az aktuális problémákat, a 
közös munka módszereit és lehetőségeit, az 
elvárásokat egy személyes találkozón meg tudnánk 
beszélni, ezért arra kérem a gazdálkodókat, hogy a 
tavaszi munkák megkezdése előtt jöjjünk össze egy 
egyeztető megbeszélésre, amire 2024. február 15-én 
15 órakor a Faluházban (Pápai utca 7.) kerülne sor. 
Tisztelettel várok minden érintettet. 
Az már látszik, hogy ha tartósabb fagy lesz, és az őszi 
vetés továbbra is jég alatt marad, veszélyben lesz a 
termés. A szabadon tartott háziállatok könnyebben 
vészelik át a hideget, ha vastagabb almot kapnak, és 
mindig van iható, friss vizük.  
 

A település területén tapasztalt problémák közül két 
témát emelek most ki. Az egyik a kiszabadult, a faluban 
kóborló kutyák gondja. Felhívjuk a tisztelt 
kutyatulajdonosok figyelmét, hogy kötelesek olyan 
körülményeket teremteni az ingatlanon, hogy az ebek 
ne jussanak ki az udvarból. Aki kiengedi a közterületre 
az állatot, 5000 - 150000 Ft-ig terjedően bírságolható. 
Ha a kutya kárt, vagy 8 napon túl gyógyuló sérülést 
okoz, a tulajdonos büntethető. Figyeljenek a 
felügyeletük alatt álló jószágokra. 
 

A másik téma a közterületre kihelyezett, önkormányzati 
címkével ellátott szemeteskukák ügye. Az utóbbi időben 
azt tapasztaltuk, hogy ezek a kukák építési és lakossági 
hulladékkal telnek meg. Felhívjuk az építtetők és a 
felújítók figyelmét, hogy erre a célra működteti az 
önkormányzat az építési- és zöldhulladék lerakót, ami 
minden héten kedden, előzetes időpontegyeztetés 
alapján elérhető (Regenye Zsolt telefonján). A lakossági 
szemetet pedig a saját hulladékgyűjtőbe kell elhelyezni. 
Ezen a területen az önkormányzat joggal várja el a 
fegyelmet. 
 

Hujber László mezőőr 
 

 

A Földművelésügyi Minisztérium és az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma megbízásából a Magyar Mezőgazdasági Múzeum 
Zöld óvoda cím elérésére pályázatot hirdetett, 2023 szeptemberi 
beadással. A pályázaton pozitív elbírálást kaptunk, amely azt 
jelenti, hogy óvodánk 3 évre elnyerte a Zöld óvoda címet. A 
pályázat egy komplex, jelenleg is folyó, és a jövőbeli elképzeléseket 
bemutató anyag, a fenntartható fejlődési célok óvodai feladatainak 

megfogalmazásáról. Azt, hogy környezetünk globális problémái jelen vannak a mindennapi 
életünkben, sajnos egyértelmű. Azzal is tisztában vagyunk, hogy globális problémákra globális 
megoldások szükségesek. Meggyőződésem, hogy mindenki tehet valamit a maga szintjén a jövő 
megmentéséért, de legnagyobb változást a szemléletváltással érhetünk el, tehát 
óvodapedagógusként legfontosabb feladatunk a szemléletformálás, amelynek eszköze a nevelés: a 
környezeti nevelés, a fenntarthatóságra nevelés. Az óvodai környezeti nevelés célja és feladata a 
természeti és társadalmi környezethez való pozitív érzelmi viszony, pozitív viselkedési formák és 
magatartásmódok kialakítása. A mindennapjaink során a környezeti kultúra iránti igény 
megalapozása, a gyermek közvetlen környezetében lévő élővilág megismertetése és megszerettetése, 
az élő és élettelen környezeti tényezők közötti leglényegesebb összefüggések megláttatása. A helyi 
adottságaink tára végtelen, hiszen településünk természetvédelmi szempontból az ország 
gyöngyszeme. Fontos feladatunk tehát, helyi adottságok, lehetőségek kiaknázása, feltárása. 
Szeretném megemlíteni, hogy a pályázat benyújtásához szükségünk volt támogatói szakmai 
véleményre is. Ebben segítségünkre volt a Bakonyi Kisbetyár Erdészeti Iskola és a helyi Zöldporta 
Környezetvédelmi Egyesület is. Köszönjük szépen a támogatásukat, és a jövőben keressük a velük, 
és hasonló szemléletű szervezetekkel, egyesületekkel való együttműködés lehetőségét.  
 

A jövő évben iskolakötelessé váló gyermekek szüleinek január 18-ig lehetett kérni a további egy évvel 
meghosszabbított óvodai nevelést. A kérelmet kizárólag a szülő nyújthatta be az Oktatási Hivatalhoz. 
Az idén ketten éltek ezzel a lehetőséggel. A kérelmek és a hozzá kapcsolódó vizsgálati anyag 
elkészítésében segítettük a szülőket. Nagyon fontos ugyanis az, hogy az iskolát kezdő gyermekek 
érzelmileg, értelmileg és szociálisan is érettek legyenek.  

Szabó Judit igazgató 
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Január 8-án a téli szünetről visszaérkezve mindenkinek nagyon sok mesélni valója volt. A gyerekek 
kipihenten és élményekkel telve érkeztek vissza az iskolába. Hamar sikerült visszarázódnunk a dolgos 
hétköznapokba. Volt is tennivalónk bőven! Közeledett az első félév lezárása, mindenki igyekezett, hogy minél 
jobb értékelést szerezzen. A legfontosabb, hogy saját magához képest mennyit fejlődött egy-egy gyermek, 
ezt értékeljük tanév közben és a félévi értesítők megírása közben is. Nem csak a teljesítmény a fontos, 
hanem a gyerekek tanuláshoz való hozzáállása, igyekezete, szorgalma is. Mindenki önmagában egyedi és 
megismételhetetlen kincs, és nem a megszerzett érdemjegy minősíti! Persze törekedni kell minél jobb 
eredmény elérésére, ezen dolgozunk a mindennapokban. 
 

Január 20-án, szombaton, a Túra szakkörösök legbátrabb csoportja jó 
kis kiránduláson vehetett részt. A piros kereszt jelzésen haladva, a 
Hideg-völgyön át a Mária út jelzésen Vörös-földig és vissza gyalogoltak 
a gyerekek és kísérőik. Útközben megfigyeltük a vadállatok nyomait, a 
felhagyott bányánál gyűjtöttek bauxitot, a befagyott pocsolyák pedig 
csúszkálásra adtak alkalmat. Jó volt látni a gyerekeket, ahogyan együtt, 
örömmel építettek gallyakból kunyhót. A téli természetben 
gyönyörködve nagyon jól érezte magát mindenki ezen a délelőttön.  
 

Január 22-én összegyűltünk és megemlékeztünk a Magyar Kultúra 
Napjáról, felelevenítettük az ehhez az ünnepünkhöz tartozó 
legfontosabb tudnivalókat, kiszámoltuk, hogy Kölcsey Ferenc 201 évvel 
ezelőtt fejezte be a Himnusz kéziratát. Kérdésekre válaszolva pedig 
még jutalmat is kaphattak a legfigyelmesebb gyerekek.  
 

Elkezdődött az 1-2. osztályosok úszás oktatása. Első alkalommal 
január 22-én, hétfőn úszhattak a gyerekek. A kezdeti megilletődöttség 
után mindenki felbátorodott és nagyon jól érezte magát a foglalkozáson. 
Vár még ránk 8 alkalom, amelynek időpontjai a következők lesznek: 
február 5., 12., 19., 26, március 4., 11., 18. 

 

Készülünk a farsangra, egy közös meglepetés várja majd a farsangi délutánunkra látogatókat. Minden iskolás 
gyerek részt vesz a programon, jó kis buli lesz, már nagyon várjuk mindannyian. A farsang időpontja 
iskolánkban február 2, péntek lesz. 

Recse Róbertné tanító 

2024.február 5. és 23. között Dr Máthé Boglárka szabadságon lesz. A helyettesítés ideje 
alatt a délutáni rendelések rendelések elmaradnak. Kedden a pénzesgyőri rendelés 
változatlan. Zircen hétfő és pénteken 12-13 óra, szerdán 13-14-óra között lesz rendelés! 
Megértésüket köszönjük!           Dr Kozma Zoltán 
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Az 1999. óta működő, immár 25 éves egyesületünk elsődleges célja, a faluban működő kis közösségek 
összefogása, együttműködésre ösztönzése. Rendezvényeinken ott vannak a segítők között a 
pedagógusok, tűzoltók, a nyugdíjas klub tagjai, a szállásadók, munkahelyi kollektívák, 
sportegyesületek, az egyház és a monostori alapítvány képviselői. Támogatja programjainkat az 
önkormányzat, és az erdészet is. Közös feladatvállalással valósítjuk meg rendezvényeinket, 
melyeknek résztvevői az összes kisközösség hozzátartozóit, ismeretségi körét, baráti körét 
megmozgatva, az azok közötti átfedést kihasználva teremtünk közösségi élményeket. A szervezők 
önkéntesek, munkadíjat senki sem kap. Ezek a programok mindig ingyenesek. Akkor sikeres a 
rendezvényünk, ha a látogatók egy harmada helyi, egy harmada turista, egy harmada a környékről 
idelátogató érdeklődő. Hagyomány már a Medvehagyma nap, a Faünnep, a Pityóka parti, a melyeket 
egyesületünk szervez. 
Az Agrárminisztérium által meghirdetett, a nemzeti értékek és hungarikumok gyűjtésének, 
népszerűsítésének, megismertetésének, megőrzésének és gondozásának támogatására kiírt 
HUNG-2023 kódjelű pályázati felhívásra benyújtott „Értékeink népszerűsítése” című 
pályázatunk nyertes lett. 
Szeretnénk egy rendezvénysorozatot megvalósítani, melyben szélesebb körben tudjuk megmutatni 
értékeinket, s a helyieken túl olyan hungarikumokkal is megismertetni a látogatóinkat, melyek 
kapcsolódnak településünk értékeihez is. Elindítottunk egy hungarikumokat feldolgozó versenyt 
„Értékeink népszerűsítése” címmel járásunk felső tagozatos diákjainak, s rajzpályázatot 
hirdettünk az alsó tagozatos diákoknak: „Kedvenc hungarikumom” címmel. 

Egyesületünk a bakonybéli Szent Gellért Tagiskolával közösen településeink, 
megyénk értékeit, Hungarikumainkat szeretné megismertetni a diákokkal. 

Kitekintésként az Kiskunságban lévő értékekkel is szeretnénk megismerkedni, szakmai 
kapcsolatot alakítunk ki más települési értéktárakkal is.  
Előadássorozatot tervezünk, melynek keretében Táj – Érték - Vidék címmel Schantlné Farkas 
Julianna tanárnő, Soltszentimre Értéktár elnöke tart előadást 2024. február 14-én 17.30-kor, 
majd  a Kiskunsági Nemzeti Park bemutatására kerül sor – Pálszabó Ferenc természetvédelmi 
őr előadásában március 13-án, a Magyar huszár, huszárhagyományokról mesél Sövény Sándor 
Kiskunkapitány április 17-én.  
Vendégül látjuk április 6-án, szombaton 
a soltszentimrei Csonka-színkör 
tagjait, akik Négy az egyben címmel 
vidám népies humorcsokrot adnak elő. 
Mindenkit szeretettel várunk! Az 
előadások természetesen ingyenesen 
látogathatók. 
Egy kétnapos tanulmányutat is 
szervezünk a Kiskunságra, amelyre 
március 23-24-én kerül sor. 
Köszönjük Schantlné Farkas 
Juliannának, a Szent Gellért Tagiskola 
pedagógusának a pályázathoz és a 
programok kialakításához nyújtott 
segítségét. 

Guzmics Izidor Kulturális  
és Idegenforgalmi Egyesület 
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BESZÁMOLÓ 
 

     A 2023-as évben december 31.-re esett Szent Család vasárnapja, 
amelynek szentmiséjében megáldottuk a gyermeket és karácsonyra kapott 
játékaikat. 
 

     Szilveszter estéjén 17 órakor tartottuk az egyházközség évvégi 
hálaadását, amelyben megköszöntük Istennek a tőle 2023-ban kapott 

ajándékokat. Az óévben 17 gyermeket kereszteltünk, 2 pár kötött 
templomunkban házasságot és 18 elhunyt testvérünket temettük el a 

katolikus egyház szertartása szerint. A plébános az egyházközség 38 

szolgálattevőjének mondott köszönetet egész éves szolgálatáért. A 2023-

as évre történő visszatekintést olvashatjuk az egyházközség facebook 
oldalán és a monostor honlapján az egyházközségi hírek között. 
 

     Január 6-án Vízkereszt napján az ünnepi szentmisét követően 
megáldottuk a Szentúti forrást, és imádságot mondtunk a Borostyán-kúti tónál elhunyt Edina testvérünkért. 
Másnap, január 7-én, Jézus megkeresztelkedésének ünnepén Izsák atya két gyermeket, Pénzes Barbarát 
és Pénzes Abigélt keresztelte a szentmisében. A szentmise után Ignác testvér a Hó eleji Kávéház keretében 

vetítéssel illusztrált élménybeszámolót tartott Brazíliáról. Ignác testvér augusztustól decemberig Sao 

Pauloban végezte tanulmányait, Karácsony előtt érkezett haza Monostorunkba. 
 

     Január 18-án ünnepeltük az Ökumenikus vesperást a keresztények egységért tartott imahét keretében. 
A szerzetesközösségen, egyházközségünk tagjain kívül számos református és evangélikus testvérünk 
érkezett Pápáról, Zircről és más helyekről is a közös imádságra. Igét hirdetett Tóth János református lelkész, 
a liturgián részt vett: Márkus Mihály református esperes, Vecsey Katalin, Vadász Márta és Gilicze Tamás 
református, valamint Varga Gyöngyi és Jakab Johanna evangélikus lelkészek. Tóth János igehirdetésében 
az irgalmas szamaritánusról szóló evangéliumi példázatról beszélt. A szamaritánus megállt a bajbajutott, 

kirabolt zsidó ember mellett és lehajolt hozzá, ellátta sebeit, és felemelte teherhordó állatára, s elvitte a 
fogadóig. A nekünk szóló üzenet ebből így szól: vajon 
megállunk-e mi különböző egyházak egymás mellett, hogy 
egymás arcába nézzünk, és segítő kezet nyújtsunk 
egymásnak.  
 

AZ EGYHÁZKÖZSÉG FEBRUÁRI PROGRAMJAI 
 
02.04. 11:00 Hó eleji kávéház a Boldog Gizella 

Házban 
02.15. 18:45  Bibliakör   
02.10. 15.00  Egyházközségi Farsang 
02.14. 17:00  Hamvazószerda, böjtkezdő  

szentmise 
02.20. 18:30  Társas kör  
02.29. 18:45  Bibliakör 
 
Vasárnaponként 15:00-kor Rózsafűzér imádság a 
templomban 

 
A program változhat, kérjük kísérjétek figyelemmel a heti hirdetéseket a szentmise végén, 
a Monostor honlapján www.bakonybel-monostor.hu/egyhazkozseg/  vagy a Plébánia 
Facebook oldalán 
 

http://www.bakonybel-monostor.hu/egyhazkozseg/
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Új teremtésvédelmi tanösvény a monostori kertben 
 

Teremtésvédelem egy 200 éves kertben címmel készült el decemberben a monostor történeti kertjének sétaútvonala mentén új tanösvényünk.  A teremtésvédelem kifejezést Ferenc pápa Áldott légy (Laudato sí) kezdetű enciklikájának nyomán ma már egyre többet használjuk. Írásában az egyházfő már 2015-ben arra hívta fel a figyelmet, hogy a természet- és környezetpusztításnak komoly társadalmi vonatkozásai vannak. A fogalom négy nagy téma köré épül fel: természetvédelem, környezetvédelem, ökológia, és a Teremtő. Ezek mindegyikéről könyveket lehet írni – és írtak is már. Nem könnyű tehát mindezt 16 táblán bemutatni, ezért igyekeztünk a helyi adottságokra szűkítve, minden korosztály számára befogadható, gondolatébresztő módon megalkotni a tanösvényt. Mi minden vár azokra, akik végigsétálják? Rácsodálkozás mindarra, amit látunk, ami jelen van, és a teremtett világ csodáin keresztül a Teremtőre. Köszönet érte, hogy azért kaptuk, hogy okosan használjuk. Gondolatok arról, hogy nem a miénk, „bérbe” kaptuk, s felelősségünk van érte.  A tanösvény mentén új szeméttárolókat, köztük egy szelektív hulladék gyűjtőt helyeztünk ki, zarándok udvarunkban pedig 8 kerékpár tárolására alkalmas kerékpártámaszt állítottunk fel.  A monostori látnivalók, köztük az új teremtésvédelmi tanösvény is, minden bakonybéli lakcímmel rendelkező látogató számára egész évben ingyenesek 

 Várunk mindenkit szeretettel!  
 

GYIK – GYAKRAN ISMÉTELT KÉRDÉSEK A MONOSTORRÓL  

Sorozatunkban hónapról hónapra igyekszünk megválaszolni azokat a kérdéseket, amik a 
monostorral, közösségünkkel, a szerzetesi életformával kapcsolatban eljutnak hozzánk. 
Bátorítunk mindenkit, hogy ha kérdése van, küldje el nekünk a bb.monostor@osb.hu címre!  

Ki választja és ki adja a szerzetesi nevet, és mikor kapja meg a testvér? A szerzetesi 
név az új identitást hivatott kifejezni. A kb. fél éves jelölt idő leteltével a szerzetesjelölt 
megkezdi a próbaévet, az úgynevezett noviciátust. Ennek az elején ölti magára a szerzetesi 
ruhát, és kap új nevet. A bibliai és katolikus szentek nevei közül választhat kettőt, amit bead 
az elöljárónak, az elöljáró pedig szabadon adhatja valamelyiket a választott nevekből, vagy 
pedig valami teljesen mást. 

mailto:bb.monostor@osb.hu
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LAKOSSÁGI TÜZIFA ÉRTÉKESÍTÉS 

 

2024. jaunár 8.-tól az alábbi árakon van lehetőség az Erdészetnél tüzifát vásárolni. A megadott árak tartalmazzák a rakodói illetve a gyűjtéssel megvásárolható faanyagok árait.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Filmklubunkban 2024. február 15-én, csütörtökön, 18.30-kor A döntés című 
filmet vetítjük (A döntés, 2022, magyar dokumentumfilm, 81', r.: Ugrin 

Julianna, Vízkelety Márton).  

A film főszereplője egy fiatal, magyar katolikus pap, aki hivatásában teljes és sikeres, 
ugyanakkor egy asszony szerető párja és három kisgyermek édesapja. A gyerekek 
növekedésével egyre szorítóbbá válik számára, hogy választania kell: folytatja a titkolózást 
vagy nyíltan felvállalja a családját, elengedve ezzel papi hivatását.  
A vetítést követő beszélgetésben vendégünk Baán Izsák atya, monostorunk vezetője.  
Az esemény helyszíne ezúttal is a községi könyvtár (Bakonybél, Fő u. 3.). A részvétel ingyenes. 
A részvételi szándék jelzése megkönnyíti a teremrendezést, a visszajelzéseket e-mailben a 

konyvtarbbel@gmail.com e-mail címre várom.       Palotás Dóra 

 

mailto:konyvtarbbel@gmail.com
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Január 11-én ismét a zirci Reguly Antal Múzeum és Népi 
Kézműves Alkotóház vendégei lehettünk. 
A Regulyversum mellett ez a múzeum még számos kincset 
és lehetőséget rejt a látogatók számára. 
Az udvarban található földszintes épületrészben a kétezres 
évek elején kialakított, s az elmúlt évek épületfelújítása 
során megújult nép alkotóház kézműves műhelyeiben 
kalauzolt el bennünket Marton Károly. A fazekas-, szövő, -
bognár- és kovácsműhelyek falain tablók ismertetik az egyes 
mesterségek Bakonyra jellemző hagyományait. Örömmel 
hallgattuk vezetőnk alapos ismeretekről tanúskodó, lelkes 
magyarázatát, amelyhez még saját tapasztalatainkkal is 
tudtunk új információkat adni. A műhelyek nem 
kiállítóhelyek elsősorban, hanem olyan terek, ahol 
gyerekek és felnőttek szakkörökön, vagy egyéni látogatók 
számára hirdetett kézműves foglalkozásokon 
tapasztalhatják meg az alkotás és a hagyományok 
megismerésének örömét. Csoportunkat Kirmer Anna 
néprajzos munkatárs vette át, és a Kincsek a padláson 
kiállításba vezetett fel. Itt a múzeum gazdag 
gyűjteményeiből találunk bemutatót. A bakonyi kézműves 
mesterségek, különösen a famegmunkáláshoz kapcsolódó 
tárgyaiból, szerszámaiból álló tárlat számos, még 
számunkra is ismeretlen eszközt tár a látogatók elé. Anna 
jóvoltából bevezetést nyertünk a múzeum gyűjteményi 
munkájának kulisszatitkaiba is. 
Jó szívvel ajánljuk a környéken élőknek ezt a gyerekek, 
felnőttek számára élvezetes és gazdag programot kínáló múzeumot.  
A „szomszédolás” következő állomása is Zirc, a műemlékkönyvtár megtekintése, ahol új kiállítás is nyílik 
február elején. Február 22-én, csütörtökön a 8.45-kor induló busszal utazunk, vagy 9.30-kor a ciszterci 
apátság bejárata előtt találkozunk. Minden érdeklődőt szeretettel várunk. 

Galba Irén klubvezető 

 

Mészner Viktor 06-30-49-08-401; Előnevezés, Információ: meszner.viktor@invitel.hu 

Részletek és további túrák: www.bakonyibakancsos.hu 
 

2024.02.07. szerda: Találkozó: 10.00, Bakonybél, Füsti söröző (Szent Gellért tér 11/A, templommal szemben). Útvonal: 
Bakonybél - Táboros-hegy - Móricháza - Vörös János-Séd - Odvaskői-pihenő - kisvasúti emlékhely - Gerence-völgy - Bakonybél. 
Táv: 11,2 km, szintemelkedés 200 m. Várható visszaérkezés a sörözőbe: 14-14.30 körül. Részvétei díj:1.000 Ft.  
 

2024.02.11. vasárnap: Találkozó: 10.00, Zirc, vasútállomás. Útvonal: Zirc - Borzavár - Szépalma - Kőris-hegy - Bakonybél. 
Táv: 19 km, szintemelkedés 555 m. Várható érkezés Bakonybél, Füsti sörözőbe 17 óra körül. Részvételi díj: 1.300 Ft. 
 

2024.02.14. szerda: Találkozó: 10.00, Odvaskő Panzió. Útvonal: Odvaskő Panzió - Táborhely-hegy - Széchenyi Zsigmond 
emlékkő - Móricháza - Witt-kilátó - Öreg-Kecskeakol-árok - Vörös János-séd - Odvaskő Panzió. Táv: 10,2 km, szintemelkedés 
270 m. Várható visszaérkezés Odvaskőhöz 14.30 körül. Részvételi díj: 1.000 Ft/fő.  
 

2024.02.17. szombat: "Bakony Vadon" teljesítménytúra, rajt és cél Bakonybélben a Füsti Söröző, választható táv ok 10-20-
25-40 km, indulni 7.00 és 10.00 között lehet. Részletes kiírás és előnevezés: https://tturak.hu/hikeOccasion/5757/details 
 

2024.02.18. vasárnap:"ilyen még nem volt" túra lesz, a Magas-Bakony egyik kistermelőjével találkozunk majd. Részletek a 
honlapon. 
 

2024.02.21. szerda: Találkozó: 10.00, Bakonybél, Füsti söröző (Szent Gellért tér 11/A) Útvonal: Bakonybél - Köves-hegy - 
buszforduló - Mészégető - Öreg-rét - Szent-kút - Bakonybél. Táv:9 km, szintemelkedés 150 m. Várható visszaérkezés a sörözőbe 
13.30-14. 00 között. Részvételi díj: 1.000 Ft.  
 

2024.02.25. vasárnap: Találkozó: 10.00 Bakonybél, Pikoló vendéglő (Kossuth u. 1.). Útvonal: Bakonybél - Bakony Hotel - 
Táboros-hegy - Odvas-kői rét - Gerence-völgy - Vár-völgy - Bakonyújvár - Tönkölös - Bakonybél. Táv: 13 km, szintemelkedés 500 
m. Várható visszaérkezés 15 óra körül. Részvételi díj: 1.2 00 Ft/fő.  
 

2024.02.28. szerda egy télbúcsúztató túra lesz, részletek kidolgozás alatt. 

mailto:meszner.viktor@invitel.hu
https://tturak.hu/hikeOccasion/5757/details
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a régi iskolaépület emeletén 
(Bakonybél, Pápai utca 3.). 

 

Vásárlásod adomány, amellyel a rászorultakon 
segítesz. 

ÁLLÁSLEHETŐSÉG A GERENCE FOGADÓBAN 

SZÁLLÁSHELYI GONDNOK MUNKAKÖRBEN, BAKONYBÉLBEN Legyél a családias hangulatú 11 szobás szálláshelyünk csapatának tagja, éves foglalkoztatással. 
Munkaköri feladatok és betöltésének feltételei: 

o jó kommunikációs készség, precíz, önálló munkavégzés;  
o számítógép kezelésének ismerete - érkezéskor a vendégek regisztrálása, ezzel összekötött számlázó 

program kezelése /könnyen megtanulható/; 
o a szálláshelyen lévő teendők ügyintézése, szükség esetén a takarítási folyamatokban való részvétel; 
o középfokú végzettség /szakirányú képzettség, szakmai gyakorlat előnyt jelent/;  

o munkaidő – változó munkarendben;  bérezés megállapodás szerint      Várjuk jelentkezésedet fényképes önéletrajzzal a gerencefogado.bakonybel@gmail.hu címre.  Személyes információ: 30 9012 100 

mailto:gerencefogado.bakonybel@gmail.hu
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Szerkesztőség: Bakonybél Önkormányzata, 8427 Bakonybél, Pápai utca 7. Telefon: 06-20-593 2629 

e-mail: 8427bakonybel@gmail.com; Következő lapzárta: 2024. február 25. 

A BAKONYBÉLI HÍRMONDÓ a https://bakonybel.hu oldalon is olvasható!  

(Fő utca 3.) 

KEDDENKÉNT 

 8-11 óra, és 14-17 óra között 
várja az érdeklődőket. 

konyvtarbbel@gmail.com 

www.konyvtarbakonybel.blogspot.hu 

(Szent Gellért tér 9. 
 

 

ZÁRVA! 
 

 

Információ: info@csillagda.net,  
(88) 461-245. 
 
 
 

(Fő utca 15.) 
ZÁRVA 

 
2023. november 6 – 2024. március 31. között 

kizárólag előre bejelentkezett csoportok számára tudjuk 
biztosítani a látogatást. 

 

Ajándék, térkép, könyv 
kapható. 

 

Információ, bejelentkezés: 
+36-30-468-8938.; 

bakonybelitajhaz@gmail.com 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kéményseprés igénybejelentés telefonon: 1818(9.1 menüpont); e-mailben 
kemenysepro.ugyfelszolgalat@katved.gov.hu; Interneten: www. 

kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/ugyfelszolgalat. 
 

Szemétszállítással, szelektív hulladékgyűjtéssel kapcsolatos információk: MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt.  
Internet: www.vhkn.hu. Ügyfélszolgálat: Telefon: 88-949-849; @: ugyfelszolgalat@vkszrt.hu 

 

Közvilágítás, utcai lámpák hibájának bejelentése:  06-80-533-533 (ingyenesen hívható) 
 

Csőtörés, csatorna hibabejelentés: ügyelet: 88-423-222, ügyfélfogadási időben: 88-411-141. 
 

 

 

 

Bakonybél Közös 
Önkormányzati Hivatal 
8427 Bakonybél, Pápai u. 7. 

tel:(88)585-020; 30/442-8024 
 
 

Ügyfélfogadás: 
kedd és csütörtök: 

 8-16 óra 
2 
 

Márkus Zoltán polgármester 
8427 Bakonybél, Pápai u. 7. 

tel:(88)585-020; 30/499-1114 
e-mail: polgarmester@bakonybel.hu 

Fogadóóra: hétfőn 13-16 óra 
 

Kis Vera jegyző 
tel: 30/500-9837 

e-mail: jegyzo@bakonybel.hu 
 

Hujber László mezőőr 
Tel: 30/720 4338 

 

Regenye Zsolt falugondnok: 
Tel: 30/477 2021 

 

Terembérlet, rendezvény: 
Mészárosné Márkus Katalin 

Tel: 30/449-5262 

 

Orvosi Rendelő 
88-461-651 

 
Dr. Kozma Zoltán háziorvos 

Hétfő: 8-11; 15-16 óra 
Kedd: 8-11 óra 
Szerda: 8-11; 14-15 óra 
Csütörtök: 8-11 óra 
Péntek: 8-11; 14-15 óra 
 

Elérhetőség 16 óráig: 30/545-1193; 
16 órától másnap reggel 8 óráig: Központi 

Ügyelet. Tel: 1830 
 

Rendelés Pénzesgyőrben: 
Kedden és csütörtökön 12,30-13,30 óra 

 

Védőnői szolgálat 
Vind Rita védőnő 

Tanácsadások időpontjai  
minden páros héten hétfőn 

Várandós: 9-10 óra 
Önálló csecsemő és kisgyermek: 10-11 óra 

Orvossal tartott tanácsadás: 11-12 óra 
Tanácsadásra időpont egyeztetés szükséges: 

Tel: (88)461-051; 20/330-5363. 
vedonozirc4@gmail.com 

 

Plébánia fogadóórák: 
csütörtök 13:30-15:30 

péntek 8:00-10:00 
szentmoric.plebania@gmail.com 

 

 

Szent Bernát Gyógyszertár 
8427 Bakonybél, Pápai u.7.  

Tel: (88) 461-017 
Hétfőtől péntekig: 8.30-11.00 óra 

 

KORMÁNYABLAK 
8420 Zirc, Március 15. tér 1. 

Személyigazolvány, lakcímkártya, 
jogosítvány, gépjármű okmányok 

 

Ügyfélfogadás: 
Hétfő: 8-18 óra 
Kedd: 8-16 óra 

Szerda: 8-18 óra 
Csütörtök: 8-15 óra 

Péntek: 8-12 óra 
Elérhetőség: (88) 550-698 

 e-mail: 
zirc.kormanyablak@veszprem.gov.hu  

 

Falugazdász: 
Hege Panna 

Tel: 30-289-9345 
 

Munkaügyi központ (Foglalkoztatási 
Osztály) 

8420 Zirc, József Attila u. 2. 
Tel: (88) 415 -662; 550-670 

Ügyfélfogadás: 
Hétfőn, szerdán, csütörtökön: 8-14 óra 

Péntek: 8-12 óra; Kedden nincs ügyfélfogadás. 
 

 

mailto:8427bakonybel@gmail.com
https://bakonybel.hu/
mailto:konyvtarbbel@gmail.com
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